12. & seq. vid. Basilica.  
ECCLESIA QUOAD ALIENATIONES, ET  
CONTRACTUS.

Acceptare quomodo debeatur onera perpetua Missarum, de Donat.  
disc. 24. n. 6.  
Onus acceptatum implere tenetur de proprio, quavis diminuantur  
bona assignata, d. disc. 24. n. 5. Miscell. disc. 33. n. 5.  
Fructus alienare potest abque beneplacito Apostolico, de Donat.  
disc. 25. n. 16.  
Transigere non potest abque beneplacito, de Alienat. disc. 1. sub n.  
42. disc. 17.  
Vid. Transactio.  
Fallis, ubi feret inter ejusdem Ecclesiæ ministros, de Donat.  
disc. 25. sub n. 15.  
Vid. Respicere tantum fructus, num. 16. ibid.  
Contrahens abque solemnitate non obligatur, sed habet obliga-  
tum alterum contra hentem, de Emphyt. disc. 38. sub n. 4. vers. I taut.  
Et pœnere potest recedendo à contractu, de Alienat. disc. 1.  
n. 10. cum seqq.  
Nisi jam esset obtentum beneplacitum licet non executum,  
damno signata esset supplicium, n. 11. ibid.  
An autem variatur possit iterum velle stare contra hui, n. 11.  
ibid.  
Resistere tenetur quod accepit, de Alienat. disc. 12. n. 22.  
Locari non possunt ultra triennium à creditore immisso in Salviano,  
de Credit. disc. 134. n. 8.  
Qualia bona locare possit ad novennium, de Fideic. disc. 164. n. 6.  
Repudiare potest hæreditatem non delatam etiam sine solemnitate,  
de Hæred. disc. 24. n. 5.  
Quinimo eandem alteri cedere, seu transferre, sub n. 5. ib.  
Alienationem re integra revocare potest, de Benef. disc. 51. n. 10.  
Vide Alienatio Bonorum Ecclesiæ.

ECCLESIA CATHEDRALIS.

Unica dicitur, & unus debet esse Prælati, vel Rector, Miscell. disc.  
1. n. 27. & 35. ubi declaratur.  
Et quando vel valeant duo Episcopi ejusdem Ecclesiæ, Miscell.  
disc. 1. n. 26.  
Transferri quando valeat ab uno loco ad alterum ejusdem Diocesis,  
Miscell. disc. 50. per 101.  
Earum translatio importat prohibitionem alienationem, d. disc.  
50. ex n. 6.  
Erigenda, an sit in oppido Diocesis unienda cum antiqua Cathedra-  
li, Miscell. disc. 50. n. 18.  
Formari, seu representari potest per plures Ecclesias matrices,  
Miscell. disc. 1. n. 27. 50. n. 8. disc. 24. n. 11. disc. 32. n. 19. de Paroch.  
disc. 14. n. 7.  
Cogere non potest clericos aliarum Ecclesiarum ad voluntarias  
processiones, & solemnitates, de Præm. disc. 42. n. 10. & 13. ubi  
declaratur, Miscell. disc. 33. num. 21.  
Refricendi est ab Episcopo, Miscell. disc. 29. n. 2.  
Et quid ubi uteretur Ecclesia Parochiali loco Cathedralis, d.  
disc. 29. n. 9.  
Quando hoc nomen Cathedralis initium habuerit, de Præm. disc. 3.  
num. 15.  
Ergi quomodo debeant, & an egeant justificatione, de Præm.  
disc. 1. ex n. 12.  
Ergi solum potest ab ipso Pontifice, Miscell. disc. 1. n. 5.  
Solum decretum conciliatorum etiam sine litteris sufficit ad ere-  
ctionem, de Præm. disc. 1. n. 13.  
Ad preces Principum fieri solent, d. disc. 1. n. 14.  
Non ulus, an tollat eorum erectionis, seu gratiæ, d. disc. 1.  
num. 16.  
Essentia in aliquibus Ecclesiis suffraganeis assignatis sufficit,  
d. disc. 1. n. 18.  
Erectio Ecclesiæ suffraganeæ in metropolitana cum assignatione  
aliquorum suffraganeorum quando fit admittenda, Miscell. disc.  
52. per 101.  
Dicitur alienatio prohibita, & quænam solemnitates sint ad-  
hibende, d. disc. 52. n. 2. & seqq.  
Consensus Episcopi nominati ad aliam Ecclesiam an dicatur legi-  
timum, d. disc. 52. n. 5. & 6.  
Non attenditur consensus illius, qui solum est nominatus, non  
autem à Papa electus, d. disc. 52. n. 7.  
Consensus Capituli est necessarius, & debet esse collegialiter  
præstitus, n. 8. ibid.  
Necessarius est consensus suffraganeorum, d. disc. 52. n. 9.  
An requiratur consensus popularum, & reliqui Cleri, d. disc.  
52. n. 10.  
Pastori consensus requiritur, n. 11. ibid.  
Quid ubi ad sit distantia itineris ab Ecclesia Metropolitana, d.  
disc. 52. n. 13. & 14. ibid.  
De pluribus exemplis novarum erectionum metropolitanana-  
rum, n. 15. ibid.  
Pulsionem Campanarum an prohibeat aliis inferioribus in die  
Sabbati Sancti, de Præm. disc. 42. n. 14. & 15. ubi quænam consuetudo  
fit attendenda

Subiectio ipsius alicui metropolitano quando dicatur fixa, vel po-  
tius provisionalis commendatio, Miscell. disc. 53. ex n. 9.  
Consecrationem habet ab Episcopo, nec valeret consuetudo in  
contrarium, Miscell. disc. 27. n. 4. & 5.  
Ante Tridientium dabantur in commendam, de Regal. disc. 1. sub n. 41.  
Parochia unica dicitur, ubi non addit Parochia distincta, de Decim.  
disc. 1. n. 4. disc. 18. n. 7.  
Et Episcopus dicitur Parochus, quid deputat curatos amovibi-  
libi.  
Capitulum autem habet participationem in administratione  
decimarum, d. disc. 1. n. 6. disc. 27. n. 10. disc. 18. n. 7.  
Episcopus non potest ejus statum immutare efficiendo de seculari,  
regulari, de Regal. disc. 64. n. 8. & 9.  
Constituitur ab Episcopo, & Capitulo, de Decim. disc. 1. n. 5. de Benef.  
disc. 1. n. 26. disc. 28. n. 19. disc. 30. n. 15.  
Efformare dicitur caput omnium aliarum Ecclesiarum Diocesis,  
Miscell. disc. 1. n. 29.  
Unitas æque principaliter retinent proprias prærogativas, Miscell.  
disc. 26. n. 6. de Paroch. disc. 35. n. 5.  
Quoad Episcopum tamen haberi possunt pro una Diocesi, d.  
disc. 6. n. 7. de Benef. disc. 19. ex n. 9.  
Et denominationem sumere solent à digniori, d. disc. 19. de Benef.  
sub n. 9.  
Situatio ipsius est attendenda pro regulanda comprehensione intra  
districum, Miscell. disc. 23. n. 4.  
Pensione si graveur, debent remanere mille pro Episcopo, & si  
fuerit ad Regiam nominationem duæ ex tribus partibus fru-  
ctuum, de Benef. disc. 90. n. 8. & 60.  
Facultas transferendi pensiones, an comprehendat reservatas  
super Cathedralibus, de Pens. disc. 62. n. 1.  
Ecclesia gratuita efficiatur Cathedralis non præjudicatur  
pensionario, de Pens. disc. 67. n. 3.  
Viduatæ non dicitur ob captivitatem Pastoris, de Benef. disc. 16. nu.  
11. & 12.  
Canonicatus ipsius de jure non sunt liberæ collationis Episcopi,  
sed simultaneæ, de Benef. disc. 1. num. 26. disc. 28. num. 19. disc. 30.  
num. 15.  
Vide Canonici.  
In collatione Canoniatum, & Beneficiorum Ecclesiæ Cæsa-  
raugustanæ quomodo sint distributi menses inter Papam, Regem,  
Episcopum, & Capitulum, & Jurep. disc. 1. n. 27. & 9.  
Cætera, Vid. Cathedralis.  
ECCLESIA COLLEGIATA.  
Insignis quando dicatur, de Præm. disc. 8. n. 14. & in Sum. n. 25.  
Ergi solum potest à Papa d. disc. 8. sub n. 6.  
Et an Episcopus id agere valeat, d. disc. 8. n. 6. & 9. de Benef.  
disc. 14. n. 1. & 18.  
An concedenda sit erectio Ecclesiæ filialis, seu inferiori in  
præiudicium Ecclesiæ matris, & que requirantur, de Præm.  
disc. 9. per 101.  
Quænam sint requisita substantia erectionis erectionis colle-  
giatæ, d. disc. 9. n. 11.  
Narrativa consolationis Populi, de quo populo debeat intelli-  
gi, d. disc. 9. n. 12.  
Et quomodo consideretur incrementum divini cultus, d. disc.  
9. n. 13.  
Ergi non solet cum parva numero Canonicoꝝ, Miscell. disc.  
38. n. 23.  
De signis, & probatione collegialitatis, de Præm. disc. 8. ex n. 7. &  
51. per 101. & in Sum. n. 19. & 60.  
De probatione per observantiam, d. disc. 51. n. 4.  
Definitio Arce, & Signi an illam excludat, d. disc. 51.  
ex n. fin.  
Et de signis excludivis vel æquivalentibus Collegialitatis, de Præm.  
disc. 8. ex n. 7. disc. 51. ex n. 3. de Jurisd. disc. 13. sub n. 6. & 7.  
A Capitulo explicitè probari etiam potest per signa, d. disc.  
8. n. 10. disc. 51. n. 2.  
Omissio missæ conventualis, an illam excludat, d. disc. 8. n. 22.  
Excluditur ex denegata assumptione nominis, & insignium  
Canonicalium, de Jurisd. disc. 1. sub n. 6.  
Et quando potius dicatur Congregatio Clericorum quam Col-  
legiata, d. disc. 13. n. 7.  
Dicitur Monasterium regulare, de Præm. in Sum. n. 22. de Benef. disc.  
63. num. 3.  
Prima dignitas quam potestatem habeat, Miscell. disc. 1. n. 21.  
Plures collegiatarum species distinguuntur, d. disc. 1. n. 10.  
Major dignitas, vel antiquitas ipsius importat præminentiam,  
& præcedentiam, non autem subjectionem inferioris, & minus  
dignæ, Miscell. disc. 45. n. 6.  
Clerici ipsius sunt aliquando exempti à Jurisdictione Ordinarii sub-  
jecti solum proprio Prælato, Miscell. disc. 1. n. 103.  
In quibus tamen Ordinarii subiacent, n. 104. ibid.  
Recentior præcedit simplicem antiquiorem & matricem, de Præm.  
in Sum. n. 13.  
Constitui non potest ex Collegio Regularium, & Secularium, de  
Benef. disc. 63. num. 7. 5.

*Declarata*, ut possint in eadem adesse duo separata Collegia secularium, & Regularium, n. 7. ib.

Canonici ipsius conferuntur per idem Collegium, de *Benef. disc.* 12. n. 23. *disc.* 17. n. 5. *Vide Canonici*.

Filialis si erigatur in Collegium precedit matricem, de *Paroch. disc.* 36. n. 7. *Vide Collegia*.

**ECCLESIA QUOAD JUS DECIMANDI.**

Cathedralis Capitulum habet participationem in administratione decimarum, de *Decim. disc.* 1. n. 6. *disc.* 13. n. 7.

Decimas præscribit contra aliam Ecclesiam, de *Decim. disc.* 1. n. 32.

Et efficit potest, ut hoc jus competat uni Ecclesie intra fines alterius, de *Decim. disc.* 9. sub n. 5. ubi de Ecclesia Cathedrali intra fines Parochiarum.

Filialis, an matris debeat consequi decimas, de *Decim. disc.* 12. n. 4. 10. *et seq. disc.* 10. n. 9.

Quamvis filialis sit vera Parochia, matris tamen retinere potest hoc jus, de *Decim. disc.* 1. n. 31. *disc.* 12. per tot.

Parochialis bene provisa decimas non consequitur, de *Decim. disc.* 9. sub n. 9.

Et quænam sint signa parochialitatis ad illum effectum decimandi, de *Decim. disc.* 3. n. 5.

Predialis, an potius Sacramentalis habeat Jus decimandi, de *Decim. disc.* 1. n. 6. *disc.* 13. per tot.

*Vide Decima, Ecclesia Parochialis.*

**ECCLESIA QUOAD IMMUNITATEM.**

Confugiens ad Ecclesiam tunc redimuntur, *Miscell. disc.* 2. n. 5. num. 3.

Amplius ut eadem immunitas competat membris adjacentibus vel officinis, *d. disc.* 2. sub n. 7.

Et quid proprie veniat appellatione Ecclesie in hac materia, *Miscell. disc.* 2. n. 7. *et seq. disc.* 10. n. 9. *disc.* 12. n. 17. *et in Sum. n. 5. et seq.*

Et si dubitetur, an sit locus sacer, quid sit agendum pro evitanda violatione immunitatis, *Miscell. disc.* 13. n. 5.

Spiritus immunitatis propè Ecclesiam recessit ab aula, *disc.* 12. num. 17.

Quid de domibus in Canonicis aliorumque Ecclesie ministeriorum, de *disc.* 12. per tot.

Et quid ubi Cœmeteria, vel officine sint ab Ecclesia separatæ, *Miscell. disc.* 2. n. 5.

Curia secularis excusanda, si delinquentem extraheret ad domo Canonicam, quam laici inhabitarent, *Miscell. disc.* 12. num. 12.

Fallit in casibus à Bulla Gregoriana exceptis, *Miscell. disc.* 2. num. 4.

Et quomodo provideatur casibus in ea exceptis, *d. disc.* 2. num. 5. *et 9.*

Et quomodo verificari debeat, *d. disc.* 2. n. 6. *et 12.*

An deferri debeat processus Judicis laici, *d. disc.* 2. n. 17. *disc.* 9. num. 4.

Quodque ad Episcopum spectet cognoscere, an casus sit exceptus nec ne, *d. disc.* 2. n. 12. *et 13.*

Quid de militibus Hierosolymitanis in propriis Ecclesiis, seu Commendis, *Miscell. disc.* 13. per tot.

Quando delictum in Ecclesia commissum dicatur exceptuatum, *Miscell. disc.* 2. n. 7. *disc.* 10. per tot.

Commisum in loco immuni extra Ecclesiam, vel cœmeterium, an dicatur exceptum, *d. disc.* 10. n. 3. *et 9.*

Et quando dicatur proditorum, *Miscell. disc.* 2. n. 9. *disc.* 9. per tot. *disc.* 10. n. 3.

Condemnatus ad tritrem an gaudeat, *Miscell. disc.* 11. n. 5.

Delictum in eadem Ecclesia commissum an excludat ab hoc præsidio, *Miscell. disc.* 2. n. 7.

Et quid si non in ipsa Ecclesia, sed in aliis officinis patrum fuerit, *d. disc.* 2. n. 7. *et 15.*

Extrahi aliquando solent confugiens cum temporali vel perpetua carcere, sicut à pœna ordinaria præserventur, *Miscell. disc.* 2. sub num. 5.

Et de casu, in quo etiam pœna ordinaria practicata fuit, *sub n. 7. ibid.*

Exemptus non dicitur, ex eo quod in ea existant aliquæ Cappelle, *Miscell. disc.* 24. n. 9.

*Vide Immunitas, et Miscell. in Sum. n. 1.*

**ECCLESIA METROPOLITANA.**

Quænam dicatur Ecclesia Metropolitica, & de earum effectibus, *Miscell. disc.* 1. n. 28.

Spontanea a laudatorum tanguntur una ex primariis, de *Jurid. disc.* 97. num. 18.

Proximitas trium metropolitanaum in Apulia dicitur incongrua, de *Jurid. disc.* 96. n. 19.

Canon disponens, ut qualibet metropolis debeat habere duodecim suffraganeos, quid operetur, *Miscell. disc.* 52. n. 18.

Execretio juris Metropolitica est facultativum tam ex parte Metropolitanamquam Vassallorum, de *Praem. disc.* 1. n. 16.

Et quid requiratur ad præscribendam exemptionem à jurè metropolitano, n. 17. ib.

Executio Ecclesie suffraganeæ in Metropolitanam cum assignatione aliquorum suffraganeorum quando sit admittenda, *Miscell. disc.* 52. per tot.

*Vide Ecclesia Cathedralis, Metropolitana.*

**ECCLESIA NATIONALIS, SEU RECEPTITA.**

Clericorum habentium certas qualitates, illas habentibus denegari nequit receptio, de *Canon. disc.* 19. n. 10. *disc.* 22. n. 4.

Andriam est talis, nullisque habet Canonicos, & dicitur abusive Cathedralis, seu Capitulum, de *Praem. disc.* 22. n. 10.

Statutum Ecclesie de non recipiendi nisi naturalibus, vel patrimonialibus habentibus certam qualitatem, quomodo regulandum, *Miscell. disc.* 1. n. 23.

Et an Prælati ordinare possint personas ita prius non approbatas, nec receptas, *ibid.*

**ECCLESIA PAROCHIALIS.**

Adjuncti nullum habet Jus Parochiale, quod totum residet penes matricem, de *Paroch. disc.* 33. n. 6.

Unita alicui Collegio, vel Capitulo quomodo curam exerceat, *Miscell. disc.* 1. n. 17.

Et quando si permitenda earum dismembratio, vel unio, *Miscell. disc.* 1. n. 16. de *Paroch. disc.* 34. n. 5.

Et quid ubi divisio percutiat solum exercitium Curæ, soloque fines, vel Populum, *Miscell. disc.* 1. sub n. 15. *et seq.* Ea vero Seminario uni non potest, de *Paroch. disc.* 35. n. 4.

Annexa monasterio dandus est Vicarius secularis, de *Paroch. disc.* 31. n. 1.

Et an illa Vicaria debeat esse manualis, vel perpetua, num. 3. ib.

Matrix quænam dicatur, & quæ filialis, *Miscell. disc.* 1. sub n. 31. de *Paroch. disc.* 27. n. 10. *disc.* 12. n. 8. de *Decim. disc.* 12. n. 12. *et 13. de Praem. disc.* 42. n. 12. *et 13.*

In filia dari possunt jura Parochialia remanentia penes matricem, de *Paroch. disc.* 27. n. 9. *disc.* 33. n. 6.

Executio filiali mediante dismembratione Populi ab antiqua Parochiali, quæ functiones pertinet ad matricem privativè ad filialem, de *Paroch. disc.* 36. per tot.

Filialis licet sit vera Parochia, adhuc matris retinere potest jus decimandi, de *Decim. disc.* 1. n. 31. *disc.* 12. per tot. *disc.* 10. n. 9. *et seq.*

De pluribus speciebus matricitatis, de *Praem. disc.* 42. n. 12. *et 13. et in Sum. n. 14. de Decim. disc.* 12. n. 12. *et 13.*

Et ex quibus matricibus appareat, de *Decim. disc.* 10. sub n. 12. *et 14.*

Matrix non potest cogere Clericos Ecclesie filialis ad voluntarias processiones, de *Praem. disc.* 42. n. 10. *et 13. ubi limitatur.*

Concionator an deputetur per Parochiam ab Episcopo, approbandus, *Miscell. disc.* 27. n. 5.

Existente Parochia idoneo, qui velit prædicare pro se ipsum, non potest Episcopus alium deputare, n. 2. *et 7. ibid.*

Libere Collationis in quo differat ab ea quæ est præsentationem, vel nominationem, de *Paroch. disc.* 7. n. 12.

An autem sit libera, vel de Jure patronatus, attenditur ultimus Status, de *Paroch. disc.* 15. n. 4.

Inter duas curas quales administrantes faciendi est equalis divisiõ, de *Paroch. disc.* 33. n. 4.

Et quando dicantur una per duas efformata, quarum altera sit matris, altera filialis, de *Paroch. disc.* 33. per tot.

Reficienda est à Parocho, *Miscell. disc.* 29. n. 2.

Amplius et neque Episcopus tenetur contribuere pro rata portionis Canonice sibi debite, n. 7. *ibid.*

Etiam quod uteretur Ecclesia Parochiali loco Cathedralis, n. 9. *ibid.*

Musici, Clerici, Regulares in solemnitatibus, an invito Parocho convocari valeant, de *Paroch. disc.* 30. per tot.

Ut constituantur, quænam requirantur, de *Paroch. disc.* 23. num. 17. *disc.* 24. n. 2.

Abque finium distinctione non sunt commendabiles, *Miscell. disc.* 1. n. 13. *et seq.*

Distinctio ubi non addit Cathedralis dicitur unica Parochia, de *Decim. disc.* 1. n. 4. *disc.* 18. n. 7.

Et Episcopus dicitur Parochus, & Rector cum jure deputandi curatos amovibiles, *ad disc.* 1. sub n. 4.

Et Capitulum habet participationem in administratione decimarum, de *Decim. disc.* 1. n. 6. *disc.* 17. n. 10. *disc.* 18. n. 7.

Provisi de bonis fructiferis decimas non consequuntur, de *Decim. disc.* 9. sub n. 9.

Rectores habituales distinguuntur ab actualibus, *Miscell. disc.* 1. n. 23. *et seq.* Adell quoque.

Et quibus facta dicatur unio Curæ habitualis, de *Decim. disc.* 11. n. 1.

In unum dari possunt plura beneficia curata, de *Paroch. disc.* 14. n. 6. *et 9.*

Origine, in quod differat ab ea, cui Episcopus dedit populum, & territorium, de *Paroch. disc.* 9. n. 12.

Unica dicitur, & unus debet esse Rector, *Miscell. disc.* 1. n. 27. *et 35. disc.*

*Declarata*, ut pluralitas consistat in habitu, secus in exercitio quod plures Rectores unius Ecclesie administrare valent, *d. disc.* 1. sub n. 35. *et seq.*

Fines ipsius quomodo probandi, de *Paroch. disc.* 32. n. 2.

Ex fonte Baptismali non inferitur necellario ad ipsam, de *Paroch. disc.* 22. n. 12.

Erigeo minus expendit, quàm deputare Vicarios, de *Paroch. disc.* 18. num. 2.

Sepe liendi jus privativum quando eidem competat, de *Paroch. disc.* 27. per tot.

Monasterio annexa dandus est Vicarius secularis, de *Paroch. disc.* 21. num. 1.

Et an talis Vicaria debeat esse manualis, vel perpetua, n. 3. ib.

In Regularibus an possit Episcopus deputare Parochum de Consilio superioris Regularis, *Albic. disc.* 1. n. 128.

Cetera, vide Parochia, Parochus.

**ECCLESIA PATRONATA.**

Compatrona non efficitur ratione situs, quæ concedit pro Capella constructa, de *Jurepatronat. disc.* 53. n. 6.

Erigi nequit in Collegium sine patris consentu, de *Jurepatronat. disc.* 66. num. 11.

Non prælatum, sed potius libera, de *Jurepatronat. disc.* 57. n. 5.

Etiam quod agatur de Jurepatronatu Regum, vel Principum, n. 6. *ibid.*

Fieri nequit ab Episcopo sine causa, de *Jurepatronat. disc.* 53. n. 11. n. 2. *disc.* 12. n. 4. *disc.* 55. n. 19.

Ornanda, & Restauranda est per Patronum, de *Jurepatronat. disc.* 52. sub num. 12.

Et in invito patrono non potest ab aliis ornari, *ibid.* *Miscell. disc.* 30. n. 26.

Jus honorificum in sedendo competit patrono, de *Jurepatronat. disc.* 52. num. 13.

Non potest se ingerere in administratione bonorum Ecclesie, de *Jurepatronat. disc.* 52. n. 7.

Dicitur tamen interessatus, ut a siliere possit defensionem, ac bonæ administrationem, n. 8. *ibid.*

Culcum, & sella respectiva an possit impedire ne alii perant, de *Jurepatronat. disc.* 52. n. 14.

Libertatem acquiri, patrono Simoniam committente in translatione Jurispatronatus, de *Jurepatronat. disc.* 56. n. 18.

Declarata, ut si siliant comparati delinquentes succedit Episcopus, n. 18. *ibid.*

Quid ubi patroni bona confiscentur, de *Jurepatronat. disc.* 38. n. 4. 5. *et seq.* succedente filio unico patrono ob deficientem legitimi successores, locus ubi sunt plures quibus Juspatronatus accretit, *d. disc.* 38. n. 7. 9. *et 11.*

Ad acquirendam libertatem ultra quadragenariam requiritur titulus coloratus, de *Jurepatronat. disc.* 56. n. 24.

Intereit eidem immutatio de hereditario in gentilium, de *Jurepatronat. disc.* 18. n. 3. *disc.* 60. sub num. 4.

Libera esse potest, & competere in ea Juspatronatus honorificum, de *Jurepatronat. disc.* 52. n. 7. *disc.* 57. n. 3.

Et non obtinet libertate Ecclesie potest quis esse patronus in altaribus, & Capellis in ea existentibus, de *Jurepatronat. disc.* 12. n. 6.

Regularis esse non potest absque privilegio Apollonico in limine fundationis, de *Jurepatronat. disc.* 53. n. 14.

Fallit respectu Jurispatronatus honorifici, n. 15. *ibid.*

Etiam circa consensum in electione Abbatis, sub n. 15. *ibid.*

Declaratur etiam, ut prohibito procedat in Ecclesia principali, licet in inferioribus membris Ecclesie regularis, *ibid.*

Constructio, vel dotatio quando efficitur, de *Jurepatronat. disc.* 10. n. 1. *disc.* 55. n. 2. *et seq.* *et 16. disc.* 69. n. 11. *et 12. Miscell. disc.* 30. num. 20.

*Vide Juspatronatus.*

**ECCLESIA QUOAD REFLECTIONEM, ET CONSTRUCTIONEM.**

Edificari non potest nisi Episcopus Crucem apponat, *Albic. disc.* 1. num. 3.

Neque constructi potest absque ejusdem licentia, *Miscell. disc.* 30. n. 18. *et 19. ubi non illa præsumatur.*

Publica ejus constructio, & consecratio quando initium habuerit, de *Praem. disc.* 33. n. 14.

In Abbatibus Cisterciensium spectat ad Monasterium, non autem ad Abbatem, de *Altem. disc.* 54. n. 18.

Facienda est sit cum solis, fructibus, vel distrahatur valet proprietatis sub n. 8. *ibid.* *et seq.* *et 10. etiam.*

Situs in ea pro Constructio Capelle, an concedi valeat, *Miscell. disc.* 30. n. 23.

Quid ubi concessionarius neglexerit perficere ornatum, sub n. 23. *ibid.*

Collabentes sunt demolienda, cum restaurari possunt, *Annor. ad Conc. disc.* 17. n. 12.

Cathedralis refectio spectat ad Episcopum, & Parochialis ad Parochum, *Miscell. disc.* 29. n. 2.

Et si ad sint duo Rectores unus spectabit ad habitalem, & non ad alicum, *d. disc.* 29. n. 3. *et 6.*

Quid ubi Episcopus eadem Parochia uteretur loco Cathedralis dicitur, n. 9. *ibid.*

Et an saltem contribuere debeat in Parochialibus ratione portionis Canonice sibi debite, n. 7. *ibid.*

Refectio computatur in materia valoris inter onera necessaria, de *Benef. disc.* 90. n. 80.

Ornanda, & restauranda est per Patronum, de *Jurepatronat. disc.* 52. sub num. 12.

Et potest prohibere, ne alii ornent, vel reficiant, *d. disc.* 52. sub n. 12. *Miscell. disc.* 30. n. 20.

Reficiens non acquirit Juspatronatus, nisi ea fuerit totaliter diruta, de *Jurepatronat. disc.* 11. n. 2. *disc.* 12. n. 5. *disc.* 55. n. 16.

Patronus dicitur, qui illum constituit absque alicuius reservatione, *Miscell. disc.* 30. n. 20.

Incepta per aliquem constructi, cogi potest invitus illum perficere, & dotare, *Miscell. disc.* 30. n. 11. *et seq.*

Amplius, etiam quod non accesserit licentia Episcopi, n. 12. 18. 21. 22. 25. ubi declaratur.

Novi fundari non potest intra certum spatium, *Miscell. disc.* 32. num. 7.

*Vide Fundatio, Monasteria.*

**ECCLESIA REGULARIS.**

Præcedens secularem si illa fiat Cathedralis cum clausula sine prejudicio, adhuc regularis procedit, de *Praem. disc.* 53. sub n. 14. *et seq.*

Calu, *disc.* 9. n. 2. n. 4.

Clerici seculares non sunt in ea præsciendi, neque ab eisdem reformari, *Albic. disc.* 2. n. 29. n. 11. n. 7.

Episcopus an deputare possit Parochum de Consilio superioris regularis, *Albic. disc.* 1. n. 128. ubi declaratur.

Titulorum Cardinaliorum subjeci titularibus, de *Regul. disc.* 1. n. 39. *disc.* 64. n. 6.

Juspatronatus quando in ea valeat acquiri, vide *Ecclesia Patronata.*

Monasterii regularis dicitur per necesse collegata, de *Benef. disc.* 63. n. 3.

Principalis si fuerit talis ejus quoque membra ejusdem neturæ esse censentur, de *Benef. disc.* 63. n. 12. *et seq.* ubi declaratur.

Diversa est à Beneficiis in ea existentibus, quæ possunt esse secularia, de *Benef. disc.* 63. n. 4. de *Paroch. disc.* 22. n. 4.

Non subiacet visitationi Diocesani, de *Regul. disc.* 1. n. 22. ubi declaratur.

Fallit in concertentibus curam animarum, n. 25. *ibid.*

Et in Confraternitatibus laicorum existentibus in eis, n. 27. *ibid.*

Beatus subiacet Ordinario ubi fiat præcario concessio cum reformatione, de *Regul. disc.* 1. n. 38. *disc.* 64. sub n. 4. *et 6.*

Regularis esse non potest absque privilegio Apollonico in limine fundationis, de *Jurepatronat. disc.* 53. n. 14.

Fallit in animalibus, & mobilibus, de quibus, *d. disc.* 82. n. 4. *et 15. Ann. ad Conc. disc.* 42. n. 8.